recursos humanos, los materiales están supeditados a los recursos con los que cuente 

la municipalidad, de lo que dependerá a su vez, en gran medida, la calidad de servicio 

que puedan brindar. Según RENAMU, en el departamento de Ancash, entre las 20 

municipalidades provinciales, cuentan con ciento sesenta y seis (166) unidades móviles 

operativas entre motocicletas y camionetas, 10 Municipalidades Provinciales, veintiséis 

(26) unidades móviles, están inoperativas y 02 Municipalidades Provinciales no cuentan 

con Serenazgo. Vale acotar que la mayor parte del equipamiento se encuentra en la

[...]

del 16 de diciembre 2021, se aprueba el presu- 
puesto Institucional de Apertura (PIA) de gasto de 
pliego 007: Ministerio del Interior, en la cual se 
aprueba la distribución del presupuesto a las Unida- 
des Ejecutoras Policiales para el año fiscal 2022, por 
ello se requiere la adquisición de 123 ciento veinte 
tres camionetas pickups 4x4, doble cabina, debida- 
mente equipada, con radios móviles y radios portáti- 
les. 

Equipamiento 

S/. 33.154.409.88 

4. ANEXOS: 

4.1. Actas de sesiones. 

ACTA DE ACUERDOS PARA LA PRIORIZACIÓN DE HECHOS DELICTIVOS